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Noteringar från mötet med Östersjökommittén i Odd Fellowhuset 
måndagen den 4 september 2023 kl. 11-12 
 
Deltagare: 
Christina Möller, Stockholm-Skanstull RK 
Sören Kågedal, Stockholm-Skanstull RK 
Sven Rudberg, Värmdö-Skärgård RK 
Gun-Marie ”Guje” Östedt-Axelsson, Stockholm-Skanstull RK 
 
Frånvarande: 
Ulf Bergman, Stockholm-Söder RK 
Maj Alvinger Bergman, Stockholm-Bromma RK 
Göran Wendin, Stockholm-Söder RK  
Jan Cedergren, Stockholm-Skanstull RK 
Birgitta Berg Wikander, Stockholm Skanstull RK 
Mikael Borgudd, Stockholm-Bromma RK 
 
1. Guje hälsade välkomna och erbjöd sig att föra noteringar. 
 
2. Föregående protokoll godkändes och lades till handlingarna. 
 
3. Projektet ”Levande vikar”. 
 
Sören rapporterade att information om vad Baltic Waters 2030 inom 
projektet ”Levande vikar” gör i Sandviken utanför Norrtälje hade lämnats 
den 28 april vid ett möte på Vätö med ett 50-tal närvarande. 
Informationen hade presenterats av projektledaren Linda Kumblad. 
Minnesanteckningar från mötet bifogas, där det också finns en länk till 
Lindas presentation.  
 
Efter mötet har provtagningar fortsatt för att få fram ytterligare uppgifter 
om vattenkvalitet, grumlighet m m. Tre loggningsstationer har upprättats 
där även vattenstånd och temperatur har registrerats. Båttrafikens 
omfattning och karaktär har studerats.   
 
De närmaste månaderna ska uppgiftsinsamlingarna analyseras och 
förslag till åtgärder tas fram. Åtgärderna planeras genomföras under 
vinterhalvåret 2023/2024.  
 
4. Genomförda och planerade aktiviteter i distriktets ”Rädda Östersjön” 
projekt sedan förra mötet den 12 juni: 
 
Guje och Sven berättade om det lyckade genomförandet av ”RYLA 
Baltic Sea 2023”, som ägde rum den 27-31/8. 
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Det hade varit 25 deltagare, som alla finansierades av olika sponsorklubbar: 
2 från Polen, 3 från Tyskland, 3 från Danmark, 3 från Finland och 14 från 
Sverige. 11 deltagare var manliga och 14 kvinnliga.  
 
RYLA:n hade genomförts i en spännande samverkan med partners: Briggen 
Tre Kronor/Expedition Rädda Östersjön, Stockholms universitets 
Östersjöcentrum med Askö Lab, Initiativ Utö och BSSC, Baltic Sea Science 
Center på Skansen. 
 
Stockholm-Skanstull RK hade sponsrat Anton Londono från Saltsjö-Boo och 
Värmdö-Skärgård RK Ebba Rusck från Saltsjö-Duvnäs.  
Anton kommer till Stockholm-Skanstull RK:s möte den 2/10 för att berätta 
om sina erfarenheter. Ebba gör motsvarande i Värmdöklubben den 22/9. 
 
Deltagarna var indelade i 3 grupper med 2 ledare i varje grupp och både 
Sven och Guje var ledare i varsin grupp. Grupperna hade till uppgift att sista 
dagen presentera en video som de tillsammans gjort och som handlade om 
vad de tillsammans upplevt. En skriftlig utvärdering hade också genomförts 
och resultatet var nu på väg att skickas ut till deltagarna och arrangerande 
partners. 
Genom länken nedan kan Du se alla 3 gruppernas briljanta videos: 

https://www.youtube.com/@RotaryD2370/videos  
 
5. Aktuell info om BASRAN – www.basran.eu – och ”Global Grants” 
ansökan för att anlägga och underhålla våtmarker 
 
Förfrågan har skickats ut till distriktets klubbar om intresset för att starta 
våtmarksprojekt. Bör ses som en direkt fortsättning på BASRAN:s 
webbinarium om våtmarker, som arrangerades av vårt distrikt i mars 
2022. Följande klubbar hade anmält sitt intresse: Trosa, Haninge-Tyresö, 
Värmdö-Skärgård och Mariefred RK. Dessa klubbar var nu som ett första 
steg inbjudna till ett studiebesök den 11 september på Björnö 
naturreservat på Ingarö, där det finns flera våtmarker. 
 
BASRAN:s nästa webbinarium genomföres den 7 oktober och har titeln: 
”Baltic Sea awareness raising and environmental education”. Litauen har 
denna gång ansvaret för genomförandet. Tre svenska talare deltar. 
Samma dag är det årsmöte och Sverige tar då över ordförandeskapet i 
BASRAN under 2 år framåt efter nu Polen och tidigare Finland.  
Inbjudan till webbinariet den 7/10 hittar Du genom följande länk: 
https://www.rotary2370.se/Event/inbjudan-till-basran-webinarium-7-
oktober-2023 
 
Guje informerade om att ett webbinarium med titeln: ”The impact of the 
industrial fishing on the Baltic Sea Eco System” också planeras till mars 
2024. Sven konstaterade att EU-kommissionen nu föreslagit ett 

https://www.youtube.com/@RotaryD2370/videos
http://www.basran.eu/
https://www.rotary2370.se/Event/inbjudan-till-basran-webinarium-7-oktober-2023
https://www.rotary2370.se/Event/inbjudan-till-basran-webinarium-7-oktober-2023
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industriellt trålförbud, vilket stämmer väl överens med idéerna i 
BASRAN:s ”AC, Action Committee”, som leds av Eva Nisser från Nacka 
RK. Nu handlar det om att få igenom EU-kommissionens förslag. 
 
Christina informerade om att hon när det gäller strömmingen har inlett ett 
samarbete med Södertörns högskola. Hon kommer också tillsammans 
med högskolan att genomföra ett möte med Landsbygdsministern Peter 
Kullgren för att diskutera situationen med fisket i Sverige. 
 
6. Ansökan om District Grants för att delta i ”Allt för sjön” mässan 
den 7-10 och 14-17 mars 
 
Guje informerade om att allt pekar på att vi kommer att delta vid mässan 
i mars och att en process om att söka District Grants har startats.  
Inbjudan kommer i god tid att gå ut till våra klubbar.  
Kostnaden för årets mässa efterskänktes av mässan/vår partner 
Expedition Rädda Östersjön. 
 
7. Utbildning av Östersjöambassadörer i Kalmar – 
https://www.rotary2370.se/Stories/bli-östersjöambassadör 
 
Sven informerade om att diplomeringen av de 15 ambassadörerna från 
Kalmartrakten och Östergötland, som just nu är under utbildning, kommer att 
ske när Marinens Musikkår och sopransaxofonisten Anders Paulssons för 
första gången framför ”Hymn for the Baltic Sea” i Karlskrona den 27/9.  
 
8. Baltic Waters 2030:s projekt ReCod 
 
Sven och Guje berättade att de den 23/8 hade besökt Uppsala 
universitets (Campus Gotlands) forskningsstation i Ar på Gotland, där de 
bedriver projektet ReCod för att stärka torskbeståndet i Östersjön.  
För mera info om projektet se: 
https://recod.balticwaters.org 
 
9. Kontakt med Världsnaturfonden - www.wwf.se 
 
Göran var inte på plats, varför rapportering får ske vid nästa möte. 
 
10. Östersjökontraktet – www.ostersjokontraktet.se 
 
ERÖ, Expedition Rädda Östersjön och Rotarydistrikten/klubbarna fortsätter 
med att få allmänheten att signera kontraktet, som nu finns översatt till 
engelska. ERÖ hade varit med på Briggen Tre Kronor i Almedalen. Madeleine 
Brolin Clegg från Strängnäs RK var anlitad som projektledare. Det finns en 
artikel om detta i den nyutkomna Rotary Norden. 
 

https://www.rotary2370.se/Stories/bli-östersjöambassadör
https://recod.balticwaters.org/
http://www.wwf.se/
http://www.ostersjokontraktet.se/


 4 

11. Samverkan med Mälarscouterna 
 
Ulf var inte på plats, varför rapportering får ske vid nästa möte. 
 
12. Besök av den nye RI presidenten Gordon McInally den 21 juni 
 
Guje och Sven hade deltagit och presenterat BASRAN och ”Rädda Östersjön” 
projektet vid en båttur till Birka den 21/9. Intresset från klubbarna i distrikt 2350 
var stort och hade följts upp med utskick av information om boken ”50 sätt att 
rädda Östersjön”, banderoller, kepsar och vattentestväskan. 
 
13. Monter på ”Allt på sjön” mässan den 1-3 september 
 
Sven informerade om att Värmdö-Skärgård RK liksom förra året ställt ut 
på ”Allt på Sjön” mässan i Gustavsberg: www.alltpåsjon.se  
Intresset hade varit stort och aktiviteten ser ut att leda till några nya 
medlemmar. 
 
14. Presentation av BASRAN och ”Rädda Östersjön” projektet för 
Rotaract och på distriktskonferenser 
 
Guje informerade om att hon och Sven kommer att presentera BASRAN 
och Östersjöprojektet under Rotaracts konferens Nordact, som äger rum i 
Danmark den 29-30/9. De kommer också att göra motsvarande 
presentationer både på vår distriktskonferens på Finlandsbåt den 21 
oktober och på distrikt 2350:s konferens den 14 oktober i Kista. 
 
15. Tidpunkt för nästa möte: 2 oktober kl. 11-12 i Odd Fellowhuset. 
 
16. Avslutning av mötet. Guje tackade deltagarna för engagemanget. 
 
Vid pennan och tangentbordet, 
Guje 
 
 

http://www.alltpåsjon.se/

